Praça dos Três Poderes nº 88 – Centro, Cep 75.860-000 – Fones (064) 3651-1500/3651-1040 –
Quirinópolis - Goiás

“Contratação de orientadores esportivos para as escolinhas de base”.

Ao Exmo. Senhor

EDVALDO ANTONIO DE SOUZA
DD. Presidente da Câmara Municipal.

A Vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa
Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparada na Lei Orgânica
Municipal e Regimento Interno em seu Art. 238, solicitar a Vossa Excelência a
inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se
aprovada seja enviado ofício ao Sr. Gilmar Alves da Silva, Digníssimo Prefeito
Municipal,

  REQUERENDO-LHE: que seja contratado por parte da
secretaria municipal de educação, cultura, desporto e lazer,
profissionais especializados para desempenhar a atividade de
orientadores esportivos para as escolinhas de base de futebol,
voleibol e futsal de nosso município.

  JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente reivindicação tendo
em vista que os alunos remanescentes do Projeto Social Jovem do
Futuro, que desenvolviam estas modalidades esportivas hoje se
encontram parados, sem perspectivas de retorno e se quiserem praticar
são obrigados a pagarem escolinhas particulares, o que tem impactado o
orçamento de nossas famílias, já tão defasado.

  Sala das Seções, aos 03 dias do mês de Abril de 2017.

Veroneida Rodrigues de Assis
Vereadora